
UCHWAŁA NR XXVIII/128/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE 

z dnia 20 listopada 2025 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Bardo do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki 
Społecznej „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” – edycja 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.      
z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 z późn. zm.), art. 7 ust. 5, ustawy z 23 października 2018 r. o Funduszu 
Solidarnościowym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1848 z późn. zm.) oraz Programu Ministerstwa Rodziny  i Polityki 
Społecznej „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” – edycja 2026, Rada Miejska w Bardzie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Bardo do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny        
i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” – edycja 2026 zwanego dalej 
Programem, finansowanego z Funduszu Solidarnościowego. 

§ 2. Celem programu jest wprowadzenie usług asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej jako formy 
ogólnodostępnego wsparcia dla uczestników Programu: 

1. dzieci do 16. roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności 
stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością 
samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego 
leczenia, rehabilitacji i edukacji  oraz 

2. osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo 
o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, albo orzeczenie traktowane na równi z wymienionymi, zgodnie 
z art.5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 913   z późn. zm.). 

§ 3. Program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” – edycja 2026 będzie realizowany przez 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Bardzie na zasadach określonych w Programie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Bardzie 

 
 

Damian Bieńko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58513BBC-B58E-435A-8EA9-C572D6FA341F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Ministerstwo Rodziny Pracy i Polityki Społecznej opracowało program „Asystent osobisty osoby        
z niepełnosprawnością” – edycja 2026, adresowany do osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o 
znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności. Celem Programu jest przede wszystkim 
ograniczenie skutków niepełnosprawności oraz mobilizowanie osób niepełnosprawnych do podejmowania 
aktywności społecznej. Do zadań asystenta należeć będzie m.in. pomoc w wyjściu, powrocie oraz w 
dojazdach np. na rehabilitację i zajęcia terapeutyczne oraz zapewnienie uczestnictwa w wydarzeniach 
społecznych, kulturalnych, rozrywkowych lub sportowych itp. Program będzie realizowany ze środków 
Funduszu Solidarnościowego, którego główną ideą jest m.in. wsparcie społeczne osób niepełnosprawnych. 
Pomoc asystenta wpłynie na poprawę jakości życia mieszkańców Gminy Bardo – osób niepełnosprawnych, 
w szczególności poprzez wsparcie w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu 
społecznym.  
 

 Burmistrz Miasta i Gminy Bardo 

  

Marta Ptasińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58513BBC-B58E-435A-8EA9-C572D6FA341F. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXVIII/128/2025 
Data dokumentu 2025-11-20 
Organ wydający Rada Miejska w Bardzie 
Przedmiot regulacji w sprawie przystąpienia Gminy Bardo do realizacji Programu Ministerstwa 

Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” 
– edycja 2026 

Identyfikator dokumentu 58513BBC-B58E-435A-8EA9-C572D6FA341F 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1810199859 
Numer seryjny 1213200F041B4749 
Osoba podpisująca Damian Łukasz Bieńko 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2025-11-24 14:55:54 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia Papierów 

Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58513BBC-B58E-435A-8EA9-C572D6FA341F. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXVIII/128/2025 RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE z dnia 20 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4


		2025-11-24T13:55:54+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




